
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

Київ № 

Про затвердження інформаційних та технологічних карток адміністративних 
послуг у сфері соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей

Відповідно до статті 8 Закону України “Про адміністративні послуги”, 
пункту 9 Положення про Міністерство у справах ветеранів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2018 року 
№ 1175 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 квітня
2020 року № 276), у зв’язку із прийняттям постанови Кабінету Міністрів 
України від 18 червня 2025 року № 719 “Про затвердження Порядку надання та 
позбавлення статусу учасника бойових дій та особи з інвалідністю внаслідок 
війни іноземцям та особам без громадянства, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України”

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі типові інформаційні картки адміністративних послуг у 
сфері соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, що додаються:

1) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Надання статусу 
учасника бойових дій та видача посвідчення іноземцям та особам без 
громадянства, які брали участь у захисті незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України”;

2) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Надання статусу 
особи з інвалідністю внаслідок війни та видача посвідчення іноземцям та 
особам без громадянства, які брали участь у захисті незалежності, суверенітету 
та територіальної цілісності України”; 

3) типову інформаційну картку адміністративної послуги “Позбавлення 
статусу учасника бойових дій та статусу особи з інвалідністю внаслідок війни 
іноземців та осіб без громадянства, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України”.

2. Затвердити такі інформаційні картки адміністративних послуг у сфері 
соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, що додаються:



2

1) інформаційну картку адміністративної послуги “Надання статусу 
учасника бойових дій та видача посвідчення іноземцям та особам без 
громадянства, які брали участь у захисті незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України”;

2) інформаційну картку адміністративної послуги “Надання статусу особи 
з інвалідністю внаслідок війни та видача посвідчення іноземцям та особам без 
громадянства, які брали участь у захисті незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України”;

3) інформаційну картку адміністративної послуги “Позбавлення статусу 
учасника бойових дій та статусу особи з інвалідністю внаслідок війни іноземців 
та осіб без громадянства, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України”.

3. Затвердити такі технологічні картки адміністративних послуг у сфері 
соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, що додаються:

1) технологічну картку адміністративної послуги “Надання статусу 
учасника бойових дій та видача посвідчення іноземцям та особам без 
громадянства, які брали участь у захисті незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України”;

2) технологічну картку адміністративної послуги “Надання статусу особи з 
інвалідністю внаслідок війни та видача посвідчення іноземцям та особам без 
громадянства, які брали участь у захисті незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України”;

3) технологічну картку адміністративної послуги “Позбавлення статусу 
учасника бойових дій та статусу особи з інвалідністю внаслідок війни іноземців 
та осіб без громадянства, які захищали незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України”.

4. Управлінню документообігу та звернень громадян забезпечити 
розміщення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства у справах 
ветеранів України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Руслана ПРИХОДЬКА.

Міністр       Наталія КАЛМИКОВА




